
         

 
 
 

UCHWAŁA NR 208/XX/12 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 20 LIPCA 2012 ROKU 
 
 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik przyrody 
 
 Na podstawie art.7 ust.1 pkt.1, art.18 ust.2 pkt.15, art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym {tekst jedn. Dz. U.2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.}  
w związku z art.44 ust.3 oraz ust.4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody  
{Dz. U z 2001, Nr 151, poz.1220 z późn. zm.} Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala, 
co następuje: 
 

§1 
 

 
1. Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z utratą wartości przyrodniczych tworu 

przyrody żywej, uznanego za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Numer 
20 Wojewody Konińskiego z dnia 16 grudnia 1998 r , ujętego w rejestrze 
województwa pod numerem 195 w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Woj. Konińskiego Nr 52, poz.307). 

 
2. Znosi się formę ochrony przyrody – pomnik modrzew europejski rosnący na terenie 

leśnictwa Tokary gmina Ślesin, ustanowiony rozporządzeniem Wojewody 
Konińskiego nr 20, ujęty w rejestrze województwa pod numerem 195.                                                                               

 
                                                                     

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin 
 

§3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr 208/XX/12 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

 z dnia 20 lipca 2012 roku 
 
 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody – drzewa uznanego za pomnik 
przyrody   
   
 
 Zgodnie z art.44 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004r.      
(tj.: Dz. U. z 2009 r., Nr 151, poz.1220 z późn. zm.) zniesienie formy ochrony przyrody, 
takiej jak pomnik przyrody, następuje miedzy innymi w razie utarty wartości 
przyrodniczych, ze względu na które został powołany lub ze względu na zagrożenie 
bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art.44 ust.3ww.ustawy zniesienia formy ochrony 
przyrody  o której mowa w ust.1dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 
W przedmiotowym  przypadku zachodzą obie ww. przesłanki. Modrzew europejski objęty 
ochroną zgodnie z rozporządzeniem Nr 20 Wojewody Konińskiego z dnia 16 grudnia  
1998 roku, rosnący w miejscowości Tokary gm. Ślesin znajduje        
się w bezpośrednim sąsiedztwie drogi wojewódzkiej między Ślesinem a Sompolnem. 
Stwarza on bezpośrednie zagrożenie  do użytkowników tej drogi. Ponadto utracił on 
wartości przyrodnicze. Jest całkowicie  obumarły i nie rokuje szans na przeżycie. 
Zgodnie z art.44 ustawy  z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz.U. z 
2009r. Nr 151, poz.1220 z późniejszymi zmianami) ustanowienia lub zniesienia formy 
ochrony przyrody takiej jak pomnik przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały po 
uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska w Poznaniu. 
Projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody modrzewia 
europejskiego, rosnącego w miejscowości Tokary, gmina Ślesin został uzgodniony z 
Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu - pismo 
WST.623.22.2012.AM z dnia 19.07.2012 roku.  
 
  
 
 
 

 
 
  


